
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - CAMPUS ALTA 
FLORESTA 

EDITAL Nº 47/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT 
PROCESSO SELETIVO - ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DO AGRONEGÓCIO – TURMA 2025 

 

 
 

Rodovia MT 208, s/n - Lote 143-A, Loteamento Aquarela – Hamoa, Alta Floresta-MT - CEP: 78580-000 – www.alf.ifmt.edu.br 
1 

 

 

 

EDITAL RETIFICADOR 01/2025 VINCULADO AO EDITAL 47, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025  
PROCESSO SELETIVO PARA A ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DO AGRONEGÓCIO – 

TURMA 2025 
 

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no DOU nº 62, 
de 05/04/2021, seção 2, página 1, e de acordo com as disposições da legislação em vigor, 
TORNA PÚBLICO a retificação do Edital RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT que trata do 
Processo Seletivo para a Especialização em Gestão do Agronegócio – Turma 2025. 

 

1. RESOLVE:  

I- RETIFICAR, o item 10 do Edital 47/2025, conforme abaixo:   

 

ONDE SE LÊ: 

10. Do Cronograma 

DATA  EVENTO 
11 de abril de 2025 Divulgação da 2a chamada, se houver 

14 a 17 abril de 2025 Matricula da 2a chamada, se houver 
09 de maio de 2025 Aula Inaugural 

 

LEIA-SE: 

10. Do Cronograma 

DATA  EVENTO 
17 de abril de 2025 Divulgação da 2a chamada, se houver 

22 a 25 abril de 2025 Matricula da 2a chamada, se houver 
07 de maio de 2025 Aula Inaugural 

 
 

Cuiabá/MT, 10 de abril de 2025. 
 

Prof. Dr. Júlio César dos Santos  
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso  

Decreto Presidencial de 31/03/2021 


		2025-04-10T15:50:10-0400
	JULIO CESAR DOS SANTOS:84029099149




